QL-WFTProduktdatenblatt
QL-WFT-E*
QL-WFT-R*
Trapezfront
Quellluftdurchlässe
QL-WFT
Gehäuse mit rechteckigem Querschnitt, einseitig
ausströmend, für Industriebereiche

7 / 11 PD-11/2021 - /de
QL-WFTProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
QL – WFT – RO – 0 – 0 / .… x .... x …. – …. x …. / 0 / 0 / P1 / RAL 9006
| | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Serie
QL Quellluftdurchlass
2 Bauform
WFT Wandvorbau flach, Trapezfront
3 Anschluss
RO runder Stutzen oben
RU runder Stutzen unten
EO eckiger Stutzen oben
EU eckiger Stutzen unten
4 Ausblasrichtung
0 Standard
5 Anbauteile
0 ohne Messeinrichtung (Standard)
M mit Volumenstrom Messeinrichtung (WE-RO, WF-RO, WFT-
RO )
6 Nenngröße [mm]
B × H
7 Stutzen [mm]
n × d Anzahl Stutzen × Stutzendurchmesser (bei rundem
Anschluss)
b × a Anschlussbreite × Anschlusstiefe (bei eckigem Stutzen)
8 Kanalabdeckung
0 ohne Kanalabdeckung (Standard)
9 Sockel
0 ohne Sockel
10 Oberfläche Sichtseite
0 Standard: Pulverbeschichtet nach RAL 9010 matt, 60 %
Glanzgrad (BE Standard RAL9011)
P1 pulverbeschichtet nach RAL (andere RAL Farben und
Glanzheitsgrad auf Anfrage)
PS pulverbeschichtet nach NCS
11 Farbe
Nach RAL/Glanzgrad 25 %, 50 %, 60 %
Mit Farbton zusammen angeben
RAL 9006 RAL 9006 matt, ca. 60 % Glanzheitsgrad (sämtliche
RAL-Farben möglich)
4050-B10G S 4050-B10G matt, ca. 25 % Glanzheitsgrad
(sämtliche NCS-Farben möglich)
Bestellbeispiel
QL–WFT–RO-0-0-0/600×1200×350–1×250/0/0/P1/RAL9010
Anschluss Runder Anschlussstutzen oben
Volumenstrom-Messeinrichtung Ohne
Nenngröße 600 × 1200 × 350 mm – 1 Stutzen ∅D = 250 mm
Oberfläche Sichtseite RAL 9010, reinweiß, Glanzgrad 50 %
QL–WFT–EO-0-0-0/1200×2000×350–800×300/0/0/P1/RAL 9001, 60 %
Anschluss Rechteckiger Anschlussstutzen oben
Volumenstrom-Messeinrichtung Ohne
Nenngröße 1200 × 2000 × 350 mm – 1 Stutzen 800 × 300 mm
Oberfläche Sichtseite RAL 9001, cremeweiß, Glanzgrad 60 %
8 / 11 PD-11/2021 - /de
QL-WFTProduktdatenblatt
Typ QL-WFT-E*
NW B₁ H₁ T₁ B₄ T₄ m
mm mm mm mm mm kg
1200×2000×220–800×170 1200 2000 220 798 168 55
1200×2000×350–800×300 1200 2000 350 798 298 66
Typ QL-WFT-R*
NW B₁ H₁ T₁ ØD A m
mm mm mm mm mm kg
600×1200×350–1×250 600 1200 350 248 175 33